
24  SEGUNDA - FEIRA, 31 - JULHO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

TERMO DE AJUSTE

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DO MARANHÃO - CAEMA

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS PROCES-
SO Nº 892/2022-CAEMA; TERMO DE AJUSTE DE CONTAS 
Nº 001/2023-PRJ; CONTRATANTE: COMPANHIA DE SANEA-
MENTO AMBIENTAL DO MARANHÃO - CAEMA, CNPJ (M.F) 
sob o n. º 06.274.757/0001-50, neste ato representada por seu Diretor 
Presidente, Eng.º MARCOS AURÉLIO ALVES FREITAS, RG n. 
º 179.79927 - SESP/MA, CPF nº 471.367.153-34, e pelo Diretor de 
Comercialização e relacionamento com Cliente – DC,  Eng° MAU-
RO SÉRGIO MUNIZ DOS SANTOS, RG nº 036869712009-2 – 
SSP/MA, CPF nº 252.525.343-49 e a empresa BOA VISTA SER-
VIÇOS S.A., inscrita no CNPJ do Ministério da Fazenda sob o 
nº 11.725.176/0001-27, representada por representada por OTACI-
LIO  ANTONIO DOS SANTOS, brasileiro, casado, administra-
dor de empresas, portador do RG nº M5.998.906 SSP/MG e CPF 
nº 028.130.546-31 e DANIEL TIEZZI SANCHEZ, brasileiro, 
casado, administrador portador de RG: 25.198.787 SSP/SP e CPF 
254.973.468-80, RESOLVEM celebrar o presente TERMO DE 
AJUSTE DE CONTAS, originário do Processo Administrativo n° 
892/2022 - CAEMA; VALOR: 50.243,20; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA 12206 – NATUREZA DA DESPESA 33.90.40.13 Co-
municação de Dados – FONTE DO RECURSO 0.2.18.000000 Re-
cursos Diretamente Arrecadados -  PROGRAMA DE TRABALHO  
17 122 0552 4450 019462; BASE LEGAL: Inteligência do Art. n° 
60, Lei Federal n° 4.320/64 e art. 59, Parágrafo Único, ambas da Lei 
n° 8.666/93. ASSINATURA: 06/07/2023. São Luís/MA, 26 de julho 
de 2023. Camila Araújo Martins Procuradoria Jurídica.

TERMO DE COOPERAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
MARANHÃO -TJ/MA

RESENHA DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 0050 
/2023 – TJMA, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22.806 /2023, 
CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO MARANHÃO E O MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA. DO OB-
JETO: CESSÃO DAS SERVIDORAS GARDENE QUEIROZ GUE-
DES, SERLIGE SILVA LEITE, EUZELI COUTINHO ROCHA, 
TINARA BUENO AIRES, PERCELINA COUTINHO DE BRITO, 
MARLENE DOS SANTOS MATOS ALMEIDA, MARLY DE OLI-
VEIRA ARRUDA, MARINETE MACIEL DE BARROS, CARINA 
CURTI ROGALSKI, VANIA BORGES DE SOUSA, DAIANNE 
CARVALHO DE SOUSA SILVA, MARIA EDENIA ALENCAR, 
MARIA DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS E ANA MARIA DE 
SOUSA REIS, PERTENCENTES AO QUADRO DE SERVIDORES 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA, PARA 
PRESTAREM SERVIÇO JUNTO AO FÓRUM DA COMARCA 
DE ESTREITO/MA, COM ÔNUS AO ÓRGÃO CEDENTE; DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESEN-
TE TERMO DE COOPERAÇÃO É DE 60 (SESSENTA) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DE SUA ASSINATURA; DATA DA AS-
SINATURA: 24/07/2023; ASSINATURAS: DESEMBARGADOR 
PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA – PRESIDENTE DO TRIBU-
NAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; LEOARREN 
TÚLIO DE SOUSA CUNHA – PREFEITO DE ESTREITO/MA.

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO, PATRIMÔNIO E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N° 016/2023. Homologo na forma do artigo 43 da Lei Federal n° 8.666/1993 o julgamento das propostas 
relativas ao Pregão Eletrônico n° 012/2023 – SALIC - Sistema de Registro de Preços - SRP, objeto do Processo Administrativo n°. 56716/2023 
– SARP, em favor das empresas ELOART METAIS LTDA, CNPJ nº 26.194.954/0001-76 e NOVA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA, CNPJ nº 86.863.412/0001-70, de interesse da Secretaria de Estado do Esporte e Lazer – SEDEL/MA, conforme valores abaixo:

ELOART METAIS LTDA - CNPJ nº 26.194.954/0001-76
LOTE 01

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 0043747

Medalha - Tipo: ferro fundido personalizada; Fita: per-
sonalizada, dupla face e com as logomarcas do evento; 
Medidas: conforme termo de referência; Premiação: Es-
tadual; Confecção: em ouro.

1 - Un. 1.000 R$ 8,50 R$ 8.500,00

2 0043748

Medalha - Tipo: ferro fundido personalizada; Fita: per-
sonalizada, dupla face e com as logomarcas do evento; 
Medidas: conforme termo de referência; Premiação: Es-
tadual; Confecção: em prata.

1 - Un. 1.000 R$ 8,50 R$ 8.500,00

3 0043751

Medalha - Tipo: ferro fundido personalizada; Fita: per-
sonalizada, dupla face e com as logomarcas do evento; 
Medidas: conforme termo de referência; Premiação: Es-
tadual; Confecção: em bronze.

1 - Un. 1.000 R$ 8,49 R$ 8.490,00

 VALOR TOTAL LOTE 01  R$ 25.490,00

NOVA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 86.863.412/0001-70
LOTE 2

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE VALOR 
UNIT VALOR TOTAL

1 0043741

Troféu - Material: ferro fundido personaliza-
do; Tipo: de 1º lugar; Base: mdf; Premiação: 
Estadual; Medidas: conforme termo de re-
ferência.

1 - Un. 250 R$ 46,15 R$ 11.537,50


